



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, <http://gamta.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Dambava“
Marijampolės g. 26, Patašinės kaimas,
Marijampolės savivaldybė
el. p. ldrutys@gmail.com

2016-01-13 Nr. (28.4)-A4-342
Nr.

Kopija
Adresatams pagal sąrašą

GALUTINĖ ATRANKOS IŠVADA DĖL UAB „DAMBAVA“ PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS – NETINKAMŲ NAUDOTI TRANSPORTO PRIEMONIŲ ARDYMO IR SAUGOJIMO BEI TINKAMŲ NAUDOTI DETALIŲ PARDAVIMO POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Peržiūrima atrankos išvada

Aplinkos apsaugos agentūros Taršos prevencijos ir leidimų departamento Marijampolės skyriaus 2015-03-26 priimta atrankos išvada Nr. (15.5)-A4-3207 „Dėl UAB „Dambava“ netinkamų naudoti transporto priemonių ardymo ir saugojimo bei tinkamų naudoti detalių pardavimo poveikio aplinkai vertinimo“. Pagal atrankos išvadą planuojamai ūkinei veiklai poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

1¹. Kur, kada ir kokiuose visuomenės informavimo priemonėse buvo paskelbta visuomenei apie Atsakingos institucijos priimtą atrankos išvadą, kuri persvarstoma

Apie priimtą atrankos išvadą buvo paskelbta: 2015-04-02 Marijampolės savivaldybės Patašinės kaimo seniūnijos skelbimų lentoje; laikraščiuose: Lietuvos žinios (2015-04-02) ir Suvalkietis (2015-04-02).

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas – UAB „Dambava“, Marijampolės g. 26, Patašinės kaimas, Marijampolės savivaldybė, tel. 865855779, el. p. ldrutys@gmail.com.

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas – UAB „Dambava“ netinkamų naudoti transporto priemonių ardymas ir saugojimas bei tinkamų naudoti detalių pardavimas.

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta – Vyšniaukio g. 9, Patašinės kaimas, Marijampolės savivaldybė.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas

Planuojamą ūkinę veiklą (toliau PŪV) vykdys 517,34 m² ploto esamame pastate-sandėlyje, prieš tai buvusioje lentpjūvėje (unikalus Nr. 4400-0373-7220). Pastato tikslinė naudojimo paskirtis – sandėliavimo. Pagrindinė žemės sklypo naudojimo paskirtis – žemės ūkio, naudojimo būdas – kiti žemės ūkio paskirties sklypai. Sklypo nuosavybės teisė priklauso Zenonui Naumavičiui ir Zitai Naumavičienei iš kurių nuomos sutartimi Laurynas Drūtys nuomojasi pastatą. PŪV teritorijoje iš vakarų pusės artimiausias gyvenamasis namas yra ~ 35 m, iš šiaurinės pusės du gyvenamieji namai už ~ 44 metrų, pietryčių kryptimi du gyvenamieji namai už ~ 67 - 70 metrų, (gauti gyvenamųjų namų savininkų raštiški sutikimai, kad neprieštarauja planuojamai ūkinei veiklai), pietų kryptimi

Patašinės Šv. Kryžiaus bažnyčia yra už ~ 70 m, už 800 m. šiaurės kryptimi praeina Marijampolė - Prienai kelias (A16 E28), Patašinės kaimo senosios kapinės už ~ 3 km. PŪV teritorijoje į Lietuvos Respublikos kultūros paveldo registrą įrašytų vertybių nėra. Artimiausi objektai: Trakiškių senosios kapinės (kodas 22459) už 1,3 km ir Dybakalnio k. senosios kapinės (kodas 22099) už 1,8 km nuo PŪV.

UAB „Dambava“ ūkinės veiklos paskirtis - tinkamai sutvarkyti savo funkciją atlikusias, netinkamas naudoti transporto priemones. Per metus aikštelėje planuojama išardyti iki 500 t netinkamų naudoti transporto priemonių. Ardant netinkamas naudoti transporto priemones susidaro pavojingos ir nepavojingos atliekos bei tolimesniam naudojimui dar tinkami mazgai ir detalės. Daugelį susidariusių atliekų galima panaudoti kaip antrinę žaliavą, todėl planuojama visas atliekas rūšiuoti ir perduoti atliekas naudojančioms (šalinančioms) įmonėms. Ardymas bus vykdomas rankiniu būdu, buityje naudojamais įrankiais (elektrinis gręžtuvas, pneumo atsuktuvai ir kt.). Netinkamos naudoti transporto priemonės bus superkamos arba nemokamai priimamos iš fizinių ir juridinių asmenų bei importuojamos iš užsienio valstybių. Transporto priemonių ardymo aikštelė ir sandėliavimo patalpos bus atskirose zonose. Įmonės patalpos bus sąlyginai suskirstytos į šias zonas: personalo (administracinės patalpos), eksploatuoti netinkamų transporto priemonių priėmimo ir laikymo, eksploatuoti netinkamų transporto priemonių išmontavimo, metalo laužo ir kitų antrinių žaliavų laikino laikymo, mazgų ir dalių tinkamų tolesniam naudojimui laikymo, pavojingųjų atliekų laikymo, naudotų padangų laikymo ir kitų nepavojingųjų atliekų laikymo. Pirmiausiai specialiais latakais išleidžiami visi pavojingi ir nepavojingi skysčiai: variklio, pavarų dėžės ir tepalinė alyvos, aušinamieji skysčiai, kuriuose yra pavojingų cheminių medžiagų, stabdžių skysčiai. Po to nuimamas priekinis ir užpakalinis kapotai, priekinės ir užpakalinės durelės, išimamos sodinės, išmontuojamas prietaisų skydelis ir išimama elektros instaliacija, nuimami bamperiai, išimami visi stiklai, akumulatoriai, nuimami sparnai, išimamas variklis ir iš jo pašalinami visi skysčių likučiai, nuimami ratai, stabdžių sistemos elementai, nuimamas duslintuvas ir išmontuojami važiuoklės elementai. Visos talpos, kuriose bus laikomos atliekos bus pažymėtos pagal atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimus. Perduodant pavojingas atliekas atliekų tvarkytojams bus pildomas pavojingųjų atliekų lydraštis. Planuojamos ūkinės veiklos teritorijoje nėra vandentiekio ir kanalizacijos tinklų. Planuojamai ūkinei veiklai vanduo nebus naudojamas ir nuotekos nesusidarys. Atsivežtas vanduo bus naudojamas tik darbuotojų buitiniams reikmėms. Darbuotojų buitiniams poreikiams tenkinti įrengtas lauko biotualetas. Nagrinėjamoje teritorijoje yra elektros tinklai.

Įmonės ūkinės veiklos metu kaip žaliava bus naudojama netinkamos naudoti transporto priemonės, švarios pjuvenos, skudurai, sorbentai. Vienu metu įmonėje maksimaliai bus apie 10 t netinkamų naudoti transporto priemonių. Transportuojant netinkamas naudoti transporto priemones į įmonę bei ardant netinkamas naudoti transporto priemones galimas pavojingųjų skysčių (tepalų, aušinimo skysčio) išsiliejimas. Išsiliejusiems skysčiams surinkti numatomos priemonės – švarios pjuvenos, skudurai, absorbentai. Užterštos pjuvenos, skudurai ir sorbentai bus tvarkomi pagal Atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimus. Netinkamos naudoti transporto priemonės bus ardamos uždaroje, betoninėmis grindimis atspariomis naftos produktams, patalpoje. Visos atliekos, susidariusios vykdant planuojamą ūkinę veiklą, bus rūšiuojamos ir laikinai saugomos tam tikrose zonose ir specialiai šioms atliekoms skirtose talpose. Pavojingos atliekos (panaudoti tepalai, akumulatoriai ir kt.) įmonės teritorijoje iki perdavimo atliekų tvarkytojams bus saugomos ne ilgiau kaip šešis mėnesius. Nepavojingos atliekos ne rečiau kaip kartą per metus, mišrios komunalinės atliekos – pagal sutartį.

Planuojamos ūkinės veiklos metu nebus naudojama jokių sprogstamųjų, degių, dirginančių, kenksmingų, toksiškų, kancerogeninių, esdinančių, infekcinių, teratogeninių, mutageninių ir kt. medžiagų. Pagrindinis fizikinis teršalas, kuris susidarys vykdant planuojamą ūkinę veiklą yra triukšmas. Numatomi šie triukšmo šaltiniai: transporto priemonių ardymas ir važinėjantis transportas. Pastatų sienos sumažina triukšmo, susidarančio rankiniu būdu ardant transporto priemones, sklidimą. Teritorija bus aptverta tvora ir iš rytų apšodinta medžiais, o iš kitų pusių supa kiti gamybiniai pastatai numatoma, kad ūkinės veiklos sukeliamas triukšmas nei gyvenamajai nei bendrai aplinkai įtakos neturės ir neviršys pateiktų ribinių dydžių. HN33:2011. Pradėjus vykdyti ūkinę veiklą

nenumatomas ženklus važiujančių transporto priemonių padidėjimas. Numatoma tarša į aplinkos orą tik iš mobilių taršos šaltinių (įmonės darbuotojų transporto priemonės). Įmonė neplanuoja vykdyti jokios kitos ūkinės veiklos, kurios metu į aplinkos orą išsiskirs teršalai, todėl kitų aplinkos oro taršos šaltinių nebus. Numatomas teigiamas planuojamos ūkinės veiklos poveikis gyventojų užimtumui, nes įgyvendinus planuojamą ūkinę veiklą bus sukurtos ne mažiau kaip keturios naujos darbo vietos.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas

Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka į „Natura 2000“ teritorijas. Artimiausia saugoma teritorija – Žuvinto biosferos rezervatas ~ 6,8 km atstumu rytų kryptimi.

6. Kas ir dėl kokių priežasčių pateikė motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą

Marijampolės visuomenės sveikatos centras 2015-04-07 raštu Nr. 5D-647 į Aplinkos apsaugos agentūros Taršos prevencijos ir leidimų departamento Marijampolės skyrių prašydamas persvarstyti atrankos išvadą motyvuodamas, kad planuojamai ūkinei veiklai turi būti nustatyta sanitarinė apsaugos zona.

7. Poveikio aplinkai vertinimo dalyviai, kurie dalyvavo peržiūrint atrankos išvadą

Atrankos išvados posėdžio persvarstymo posėdis įvyko 2015-05-12 10⁰⁰ val. Marijampolės regiono aplinkos apsaugos departamento posėdžių salėje, Dariaus ir Girėno g. 4, Marijampolė. Dalyvavo Marijampolės VSC vyriausioji specialistė Agnė Brazaitytė ir darbo organizavimo skyriaus vedėja Ingrida Pucėtienė, Marijampolės savivaldybės administracijos aplinkos ir valdymo skyriaus vyriausioji specialistė Regina Pakrosnevičienė, Marijampolės apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos inspektorius Vitas Iškauskas, PŪV vykdytojas Laurynas Drūtys, Aplinkos apsaugos agentūros Taršos ir leidimų departamento Marijampolės skyriaus vedėjas Česlovas Vyzas ir šio skyriaus vyresnioji specialistė Roberta Šlekienė, Kultūros paveldo departamentas prie kultūros ministerijos Marijampolės padalinys 2015-05-06 raštu Nr. (9.38.-M)2M-188 el. paštu informavo, kad persvarstyme nedalyvaus, dėl priimtos atrankos išvados prieštaravimų nepareiškė.

8. Pastabos, pasiūlymai

8.1. Apie galutinę atrankos išvadą planuojamos ūkinės veiklos organizatorius (užsakovas) privalo pranešti visuomenei Aplinkos ministerijos patvirtinta tvarka (AM 2005-07-15 įsakymas Nr. D1-370 “Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos patvirtinimo” su vėlesniais pakeitimais). Teikiant informaciją visuomenei apie galutinę atrankos išvadą dėl poveikio aplinkai vertinimo nurodyti, kad išsamiau susipažinti su informacija apie planuojamą ūkinę veiklą galima Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Marijampolės ir Alytaus skyriuje, Dariaus ir Girėno g. 4, Marijampolė, tel. (8 343) 97802.

8.2. Užsakovas turi raštu informuoti atsakingą instituciją (Aplinkos apsaugos agentūrą) apie pranešimo paskelbimą minėtame tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridėdamas laikraščių, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės ir seniūnijos, kurių teritorijas apima planuojama ūkinė veikla, su savivaldybės ir seniūnijos informacine žyma apie gavimo faktą ir datą.

8.3. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį/ nutraukti veiklą.

9. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą

9.1. UAB “Dambava” įteisino PŪV sanitarinę apsaugos zoną ir Marijampolės VSC 2016-01-08 raštu Nr. 5D-25 pritarė, kad PŪV poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

9.2. PŪV bus vykdoma esamo seno pastato viduje, naujų teritorijų įsisavinimas nenumatomas.

9.3. PŪV įgyvendinimas nedarys reikšmingo neigiamo poveikio saugomoms teritorijoms, tarp jų ir „Natura 2000“ teritorijoms, kultūros paveldo objektams.

9.4. PŪV vykdymas atitiks Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. gruodžio 24 įsakymu Nr. 710 „Dėl Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus.

9.5. PŪV vanduo nebus naudojamas ir tarša nuotekomis nesusidarys.

9.6. Veiklos metu susidarančių atliekų tvarkymas atitiks Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo reikalavimus ir kitus atliekų tvarkymą reglamentuojančius aktus.

9.7. PŪV teritorijoje naujų inžinerinių tinklų plėtra nenumatoma.

10. Priimta galutinė atrankos išvada – atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 13 dalimi, priimta galutinė atrankos išvada: planuojamai ūkinei veiklai – UAB „Dambava“ netinkamų naudoti transporto priemonių ardymui ir saugojimui bei tinkamų naudoti detalių pardavimui – poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas. Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos.

Atrankos išvada gali būti skundžiama Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 8 A, LT-01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo jos gavimo dienos.

Direktoriaus įgaliotas
direktoriaus pavaduotojas



Rimantas Šerkšnas

**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS 2016-01-13 RAŠTO NR. (28.4)-A4-372
ADRESATŲ SĄRAŠAS**

Marijampolės savivaldybės administracijai

J.Basanavičiaus a. 1, 68307 Marijampolė
el.p. administracija@marijampole.lt

Marijampolės visuomenės sveikatos centrui

A.Valaičio g. 2, LT-68176, Marijampolė
el.p. info@marijampolesvsc.sam.lt

Marijampolės apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybai

Stoties g.59, 68230 Marijampolė
el.p.marijampole.pgv@vpgt.lt

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Marijampolės teritoriniam padaliniui

Vytauto g. 19, 68300 Marijampolė
el.p. marijampole@heritage.lt

Žiniai:

Aplinkos ministerijos Marijampolės regiono aplinkos apsaugos departamentui.

el. p. mraad@mrd.am.lt